Региональная служба по тарифам

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации

от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых

цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФСТ России от 8 апреля 2005

года № 130-э «Об утверждении регламента рассмотрения дел об установлении

тарифов и (или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) энергию

(мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках

электрической (тепловой) энергии (мощности)», приказом ФСТ России от 30

октября 2012 года № 703-э «Об утверждении Методических указаний по расчету

сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж

гарантирующих поставщиков» и на основании рассмотрения расчетных и

обосновывающих материалов, представленных открытым акционерным

обществом «Нижегородская сбытовая компания», г. Нижний Новгород,

экспертного заключения рег. № в-49 от 12 ноября 2014 года, дополнительного

экспертного заключения рег. № в-101 от 19 декабря 2014 года:

1. Установить и ввести в действие на период регулирования с 1 января по

31 декабря 2015 года включительно сбытовую надбавку (без учета НДС)

гарантирующего поставщика электрической энергии открытого акционерного

общества «Нижегородская сбытовая компания», г. Нижний Новгород, согласно

Приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу в установленном порядке.

И.о. руководителя службы      А.В. Семенников

23.12.2014 г.   61/2

 Об установлении сбытовой надбавки

гарантирующего поставщика электрической

энергии открытого акционерного общества

«Нижегородская сбытовая компания»,

г. Нижний Новгород

 2

  ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению региональной службы по

тарифам Нижегородской области

от 23 декабря 2014 года № 61/2

Сбытовая надбавка (без учета НДС) гарантирующего поставщика

электрической энергии открытого акционерного общества «Нижегородская

сбытовая компания», г. Нижний Новгород, на период регулирования

с 1 января п 31 декабря 2015 года

№

п/п

Наименование гарантирующего

поставщика в субъекте

Российской Федерации

Сбытовая надбавка

тарифная группа потребителей «население» и

приравненные к нему категории потребителей

руб./кВт·ч

1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 4

1  Отрытое акционерное общество

«Нижегородская сбытовая

компания», г. Нижний Новгород

0,34188 0,36479

№

п/п

Наименование гарантирующего

поставщика

в субъекте

Российской Федерации

Сбытовая надбавка

Тарифная группа потребителей

«сетевые организации», покупающие электрическую

энергию для компенсации потерь электрической

энергии»

руб./кВт·ч
1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 4

1.  Отрытое акционерное общество

«Нижегородская сбытовая

компания», г. Нижний Новгород

0,56775 0,56775

№

п/п

Наименование

гарантирующего

поставщика

в субъекте

Российской Федерации

Сбытовая надбавка

Тарифная группа «прочие потребители»

В виде формулы на розничном рынке на территориях, объединенных

в ценовые зоны оптового рынка
1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 4

1.  Отрытое акционерное

общество

«Нижегородская

сбытовая компания»,

г. Нижний Новгород

  СНдо 150 кВт = ДП х К
рег

 х Ц
э(м)

  СНдо 150 кВт = ДП х К
рег

 х Ц
э(м)

  СНот 150 до 670 кВт = ДП х К
рег

 х Ц
э(м)

 СНот 150 до 670 кВт = ДП х К
рег

 х

Ц
э(м)

СНот 670 кВт до 10 МВт = ДП х К
рег

 х

Ц
э(м)

 СНот 670 кВт до 10 МВт = ДП х К
рег

 х

Ц
э(м)

  СНне менее 10 МВт = ДП х К
рег

 х Ц
э(м)

 СНне менее 10 МВт = ДП х К
рег

 х

Ц
э(м)

 3

 - j-ый вид цены на электрическую энергию и (или) мощность k-го ГП, руб./кВт·ч

или руб./кВт, указанный в п. 16 Методических указаний по расчету сбытовых надбавок

гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков,

утвержденных приказом ФСТ России от 30.10.2012 N 703-э (зарегистрировано в Минюсте

России 29.11.2012, регистрационный N 25975);

 - доходность продаж, определяемая в соответствии с Методическими указаниями

по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж

гарантирующих поставщиков, утвержденными приказом ФСТ России от 30.10.2012 N 703-э

(зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012, регистрационный N 25975), и указанная в

отношении i-ых подгрупп группы «прочие потребители» k-го ГП в таблице:

N

п/п

Наименование

организации в    субъекте

Российской Федерации

   Доходность продаж для группы "прочие потребители", (ДП)

        подгруппы потребителей с максимальной мощностью

                   энергопринимающих устройств

 менее 150 кВт    от 150 до 670

       кВт

   от 670 кВт

   до 10 МВт

не менее 10

МВт
    проценты         проценты        проценты        проценты

1 полу-

годие

2 полу-

годие

1 полу-

годие

2 полу-

годие

1 полу-

годие

2 полу-

годие

1 полу-

годие

2 полу-

годие

 1        2         3       4       5        6       7       8        9      10

 1.   Отрытое акционерное

общество

«Нижегородская

сбытовая компания», г.

Нижний Новгород

13,9% 13,9% 12,9% 12,9% 8,78% 8,78% 5,19% 5,19%

 - коэффициент параметров деятельности ГП, определяемый в соответствии с

Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и

размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденными приказом ФСТ

России от 30.10.2012 N 703-э (зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012,

регистрационный N 25975), и указанный в отношении группы «прочие потребители» k-го ГП

в таблице:

  N

 п/п

Наименование организации

  в субъекте Российской

        Федерации

  Коэффициент параметров деятельности

 гарантирующего поставщика, (К
РЕГ

)

    1 полугодие          2 полугодие

  1                2                      3                    4

  1.    Отрытое акционерное общество

«Нижегородская сбытовая компания»,

г. Нижний Новгород
1,86 2,82

( )

,

э м

j kЦ

i.kДП

рег

kK

consultantplus://offline/ref=D68A33D3F96DA8A1979F20589C263D4956C10A0A238FC71CCD26FA2B5998BF6F0BAF6CF50AF82CC8I9E9P
consultantplus://offline/ref=D68A33D3F96DA8A1979F20589C263D4956C10A0A238FC71CCD26FA2B5998BF6F0BAF6CF50AF82CC0I9EDP
consultantplus://offline/ref=A35E7196249F1E6CE7F426C88A52DBDABFA79B947F4283443E966BA8DD1B0F4C868A32A8DF84FC86sAH3P